



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



11/06/2019 09:46:09

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000034/2019 - 09/04/2019 - Processo Nº 003836/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00035029	ALGODÃO hidrófilo com fibras longas com 500 g	ROLO	50,00	17,370	868,50
00002	00002	00035031	APONTADOR DE LAPIS DE MAQUIAGEM DE PLASTICO cor preta	UND	60,00	3,990	239,40
00003	00003	00018031	COTONETE cx c/ 75 unid- hastes com pontas arredondadas de puro algodão, que proporcionam absoluta segurança- com solução antigerme, flexíveis, possibilitam a limpeza de regiões delicadas com suavidade;	CAIXA	60,00	1,670	100,20
00004	00004	00035032	CUBETA EM PVC média de 200 ml	UND	60,00	5,250	315,00
00005	00005	00035033	ESCOVA E PENTE PARA SOMBRANCELHA 2 em 1 na cor preta	UND	60,00	7,090	425,40
00006	00006	00035034	FAIXA DE PROTEÇÃO PARA O CABELO	UND	60,00	3,600	216,00
00007	00007	00035035	HENNA PARA SOBRANCELHA uso profissional, aplicação: para modelagem e pigmentação de sombancelhas, cor: a definir, embalagem com: henna 4 g e fixador com 10 m	UND	60,00	32,230	1.933,80
00008	00008	00035036	LAPIS PARA OLHOS cor marrom a prova d'agua, de madeira com textura macia e ótima fixação.	UND	60,00	13,000	780,00
00009	00009	00035036	LAPIS PARA OLHOS cor preta a prova d'agua, de madeira com textura macia e ótima fixação. embalagem com 1,2 g.	UND	60,00	13,080	784,80
00010	00010	00035037	LAPIS UNIVERSAL PARA SOMBRANCELHAS	UND	60,00	11,790	707,40
00011	00011	00035038	LENÇOL DESCARTAVEL em rolo, cor branca, rolo de papel lençol descartavel de celulose reciclada pardo. indicados para cobrir macas, camas e superficies. tamanho 70 cm x 50 m . 100% celulose, não esteril .	ROLO	6,00	18,900	113,40
00012	00012	00035039	LENÇOS DE PAPEIS com 100 unidades medidas: 14,8 x 21,5 cm	CAIXA	6,00	12,260	73,56
00013	00013	00035040	LOÇÃO ADSTRINGENTE com embalagem de 200 ml	EMB	60,00	26,120	1.567,20
00014	00014	00035041	LOÇÃO DE LIMPEZA FACIAL com embalagem de 120 ml	EMB	60,00	35,420	2.125,20
00015	00015	00034852	LUVAS DE BORRACHA material látex descartavel, tamanho m, com 100 uniddaes.	CAIXA	3,00	26,510	79,53
00016	00016	00034942	MASCARA DESCARTAVEL confeccionada em tnt, pregueada, cama dupla, de elastico laterais para fixação nas orelhas, clip nasal, antialergica, pacote com 100 unidades.	PACOT	2,00	26,010	52,02
00017	00017	00035042	PAQUIMETRO PARA DESIGN DE SOMBRANCELHAS material em plastico de ótima qualiddae e resistente, de 150 mm	UND	60,00	20,110	1.206,60
00018	00018	00035043	PINÇA PARA SOMBRANCELHA em aço inox, ponta fina com pegador aderente indicada para design.	UND	60,00	10,410	624,60
00019	00019	00035043	PINÇA PARA SOMBRANCELHA em aço inox, ponta quadrada com pegador aderente indicada para design.	UND	60,00	6,470	388,20
00020	00020	00035044	POTE DAPPEN DE SILICONE	UND	20,00	7,740	154,80
00021	00021	00035045	RIMEL MASCARA INCOLOR para cílios 8 gr	UND	60,00	18,170	1.090,20
00022	00022	00030816	SORO FISIOLÓGICO	EMB	60,00	6,380	382,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



11/06/2019 09:46:09

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000034/2019 - 09/04/2019 - Processo Nº 003836/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			500 ml				
00023	00023	00014723	TESOURA de inox de ponta fina e reta de 15 cm.	UNID.	20,00	21,110	422,20
00024	00024	00035046	ACETONA para remover esmalte	LITRO	10,00	10,890	108,90
00025	00025	00035047	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 inpm	LITRO	10,00	2,600	26,00
00026	00026	00035029	ALGODÃO hidrofilo com fibras longas com 500 g	ROLO	60,00	17,370	1.042,20
00027	00027	00035048	ALICATES DE ACO uso profissional para cutículas; em aço carbono niquelado, com corte de alta durabilidade; cabo texturizado, com pontas finas, com mola resistente, com redutor de atrito, alicate de cutículas em aço carbono niquelado, com corte preciso de alta durabilidade.	UND	50,00	32,420	1.621,00
00028	00028	00035049	AUTOCLAVE 5 litros multiuso para esterilizar materiais.	UND	1,00	330,220	330,22
00029	00029	00014324	BACIA de plástico para pedicure	UNID.	10,00	9,490	94,90
00030	00030	00035050	BASE PARA LIXA DE PE	UND	50,00	6,440	322,00
00031	00031	00035051	BASE PARA UNHA vidro com 8 ml.	VIDRO	10,00	2,350	23,50
00032	00032	00035052	BORRIFADOR DE AGUA capacidade de 500 ml.	UND	10,00	6,270	62,70
00033	00033	00013173	CORTADOR DE UNHA em aço niquelado médio, sem lixa, com exelente acabamento. medindo 7 cm.	UNID.	50,00	9,580	479,00
00034	00034	00035053	CREME ESFOLIANTE para pés, embalagem com 250 g.	UND	20,00	13,250	265,00
00035	00035	00035054	CREME HIDRATANTE para mãos e pés com 80 g.	VIDRO	10,00	16,000	160,00
00036	00036	00035055	ESMALTE EXTRA BRILHO vidro com 8 ml.	VIDRO	10,00	2,350	23,50
00037	00037	00035056	ESMALTE para uso de nas unhas, em diversas cores e textura, vidros com 8 ml.	VIDRO	50,00	2,560	128,00
00038	00038	00035057	ESPATULA DE AÇO dupla para cutícula em aço especial esterilizável; com dois lados, para empurrar a cutícula, limpar e finalizar unhas.	UND	10,00	7,150	71,50
00039	00039	00021338	LIXA PARA PES descartável, cor preta.	PACOT	50,00	18,330	916,50
00040	00040	00035058	LIXA PARA UNHA CANARIO medindo 17 cm.	UND	200,00	11,480	2.296,00
00041	00041	00021338	LIXA PARA PES plática grande formato anatômico. largura de 5,9 cm x 26,7 cm de comprimento. cores variadas.	UNID.	50,00	5,150	257,50
00042	00042	00035059	LIXA POLIDOURA PARA UNHA	UND	50,00	4,410	220,50
00043	00043	00029970	LUVAS de látex descartável tamanho m, com 100 unidades.	CAIXA	1,00	24,420	24,42
00044	00044	00012679	LUVA de látex descartável tamanho p, com 100 unidades.	CAIXA	1,00	24,420	24,42
00045	00045	00034942	MASCARA DESCARTAVEL confeccionada em tnt, pregueada, cama dupla, de elástico laterais para fixação nas orelhas, clip nasal, antialérgica, pacote com 100	PACOT	1,00	19,830	19,83



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



11/06/2019 09:46:09

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000034/2019 - 09/04/2019 - Processo Nº 003836/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			unidades.				
00046	00046	00035060	OLEO SECANTE PARA ESMALTE	VIDRO	10,00	9,840	98,40
00047	00047	00024177	PALITO DE LARANJEIRA descartável com ponta em ambos os lados; pacote com 100 uniddaes	PACOT	1,00	25,680	25,68
00048	00048	00012844	PAPEL TOALHA com 02 unidades cada.	UND	20,00	4,550	91,00
00049	00049	00035061	PO HEMOSTATICO para estancar o sangramentocom 15 g.	EMB	2,00	47,070	94,14
00050	00050	00035062	ROLO DE EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 100 mm x 100 m	ROLO	1,00	19,000	19,00
00051	00051	00003064	SACOLA PLASTICA capacidade de 2 quilos.	ROLO	5,00	10,000	50,00
00052	00052	00035063	SPRAY SECANTE DE ESMALTE vidro 300 ml.	VIDRO	10,00	11,120	111,20
00053	00053	00033525	AGULHA DE MAO Nº 07 PARA COSTURA	UNID.	60,00	0,480	28,80
00054	00054	00035065	CARTELA DE MEIA PEROLA 5 mm autocolante com 312 perolas.	CR	5,00	6,260	31,30
00055	00055	00033526	COLA PERMANENTE COM 250 ML PARA TECIDO	UND	8,00	16,300	130,40
00056	00056	00018315	ESPATULA plástica 5130, modelo faca de baixa inclinação, cabo anatômico, material resistente a solventes artísticos. ponteira mais resistente. pode ser utilizada para qualquer técnica de pintura.	UNID.	30,00	8,070	242,10
00057	00057	00035066	ESPELHO DE BOLSO oval, caixa com 36 unidades.	CAIXA	5,00	315,830	1.579,15
00058	00058	00010092	FITA CREPE 16 mm x 50 m.	UND	15,00	6,750	101,25
00059	00059	00035067	FOLHAS DE CARBONO verde, tamanho a4.	UND	50,00	2,420	121,00
00060	00060	00033528	LAPIS 4B	UNID.	40,00	3,220	128,80
00061	00061	00035068	LINHA PARA COSTURA 100% algodão 30 m cada (preto, vermelhom, amarelo canário, branco, verde bandeira, cor de abóbora, rosa, cor de pele).	UND	4,00	3,760	15,04
00062	00062	00016583	LINHA PARA MARCAR 100% algodão gazado e mercerizado, com 85 m de cores variadas.	UND	100,00	6,730	673,00
00063	00063	00026804	PANO DE PRATO liso 72 x 45 cm, próprio para pintura com trama bem fechado e branquinho.	UNID.	70,00	7,590	531,30
00064	00064	00003312	PAPEL MANTEIGA rolo com 7,5 m cada.	ROLO	40,00	4,380	175,20
00065	00065	00035069	PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK 46 cm de largura	ROLO	4,00	454,450	1.817,80
00066	00066	00035070	PINCEL PARA CONTORNO filete referencia 409	UND	80,00	7,650	612,00
00067	00067	00035071	PINCEL CONDOR referência 454 nº 04	UND	80,00	6,120	489,60
00068	00068	00035071	PINCEL CONDOR referência 454 nº 06	UND	80,00	6,250	500,00
00069	00069	00035071	PINCEL CONDOR referência 454 nº 08	UND	80,00	6,530	522,40
00070	00070	00035071	PINCEL CONDOR	UND	80,00	6,450	516,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



11/06/2019 09:46:09

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000034/2019 - 09/04/2019 - Processo Nº 003836/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			referência 454 nº 10				
00071	00071	00035071	PINCEL CONDOR referência 454 nº 12	UND	80,00	6,980	558,40
00072	00072	00035073	TABUA DE EUCATEX PARA PINTURA 40 x 60 cm	UND	40,00	10,800	432,00
00073	00073	00017713	TECIDO ESTAMPADO para patchwork, varias estampas	METRO	80,00	27,100	2.168,00
00074	00074	00035074	TECIDO ETAMINE PARA MARCAR 1,45 x 5 m	ROLO	4,00	140,900	563,60
00075	00075	00035075	TECIDO OXFORD 100% poliéster, com largura mínima de 1,40 m.	METRO	20,00	7,640	152,80
00076	00076	00033530	TECIDO PANO DE COPA 100% ALGODAO - PARA PINTURA	METRO	600,00	9,590	5.754,00
00077	00077	00030634	TESOURA PARA CORTE E COSTURA tamanho 7 1/2". para corte de tecidos longos	UNID.	10,00	11,680	116,80
00078	00078	00012822	TINTA PARA TECIDO cor amarelo ouro (505) vidro de 250 ml.	VIDRO	24,00	14,380	345,12
00079	00079	00012822	TINTA PARA TECIDO cor amarelo pele, vidro de 250 ml.	VIDRO	10,00	14,380	143,80
00080	00080	00012822	TINTA PARA TECIDO cor amora (998) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00081	00081	00012822	TINTA PARA TECIDO cor azul celeste (503) vidro de 250 ml.	VIDRO	5,00	14,380	71,90
00082	00082	00012822	TINTA PARA TECIDO cor azul turquesa (501) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00083	00083	00005987	TINTA PARA TECIDO cor branca (519) vidro de 250 ml.	VIDRO	20,00	14,380	287,60
00084	00084	00012822	TINTA PARA TECIDO cor caramelo (515) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00085	00085	00012822	TINTA PARA TECIDO cor lilás (528) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00086	00086	00012822	TINTA PARA TECIDO cor marfim (529) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00087	00087	00012822	TINTA PARA TECIDO cor marrom (531) vidro de 250 ml.	VIDRO	10,00	14,380	143,80
00088	00088	00012822	TINTA PARA TECIDO cor preta (520) vidro de 250 ml.	VIDRO	10,00	14,380	143,80
00089	00089	00012822	TINTA PARA TECIDO cor púrpura (550) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00090	00090	00012822	TINTA PARA TECIDO cor rosa bebê (813) vidro de 250 ml.	VIDRO	10,00	14,380	143,80
00091	00091	00012822	TINTA PARA TECIDO cor rosa chá (567) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00092	00092	00012822	TINTA PARA TECIDO cor rosa escuro (542) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00093	00093	00012822	TINTA PARA TECIDO cor sépia (551) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00094	00094	00012822	TINTA PARA TECIDO cor siena (539) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00095	00095	00012822	TINTA PARA TECIDO cor tijolo, vidro de 250 ml.	VIDRO	2,00	14,380	28,76
00096	00096	00012822	TINTA PARA TECIDO cor verde musgo (513) vidro de 250 ml.	VIDRO	20,00	14,380	287,60
00097	00097	00012822	TINTA PARA TECIDO	VIDRO	20,00	14,380	287,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



11/06/2019 09:46:09

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000034/2019 - 09/04/2019 - Processo Nº 003836/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			cor verde oliva (545) vidro de 250 ml.				
00098	00098	00012822	TINTA PARA TECIDO cor verde pinheiro (546) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00099	00099	00012822	TINTA PARA TECIDO cor verde pistache (570) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00100	00100	00012822	TINTA PARA TECIDO cor vermelha (508) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00101	00101	00012822	TINTA PARA TECIDO cor vinho (565) vidro de 250 ml.	VIDRO	15,00	14,380	215,70
00102	00102	00012822	TINTA PARA TECIDO cor violeta (516) vidro de 250 ml.	VIDRO	10,00	14,380	143,80
00103	00103	00005987	TINTA PARA TECIDO incolor clareador 250 ml.	VIDRO	20,00	14,380	287,60
00104	00104	00033536	TOALHA DE LAVADO PARA PONTO CRUZ/PINTURA 100% ALGODAO 29 X 50 CM PESO 50G tamanho 29 x 50 cm, peso 50 g	UNID.	50,00	8,020	401,00
00105	00105	00035080	TOALHA DE MAO PARA PINTAR 100% algodão sem franja. tamanho 22 x 35 cm.	UND	550,00	4,300	2.365,00
							49.719,54